



קראו השנה חמישה גיליונות של **דעות**. פרסמנו יותר מ-600 מאמרים, כתבות ותגובות בתקשורת הדתית והכללית. הפצנו במוקדי הנוער אלפי חוברות של "עצ"ה לדרך" - חוברות העוסקות בערכי הציונות הדתית, ופורשות בפני הדור הצעיר משנה סדורה ומעמיקה בנושאים כמו חברה מעורבת לכתחילה, יחס למדינה, סמכות חכמים ועוד. כ-2,000 איש השתתפו השנה בכ-14 אירועים ציבוריים שארגנו. כ-100,000 כניסות נרשמו לאתר התנועה, הכולל גם מדורים בשפה הרוסית והאנגלית. הפצנו בעשרות אלפי עותקים גיליונות של "עת לדרוש" בעברית ובאנגלית. עשרות אלפי אנשים קיבלו את העלונים האינטרנטיים, בעברית ובאנגלית.

בשנה הבאה אנו מתכוונים בעז"ה להמשיך בכל העשייה, ואף להרחיב את פעילותנו בקרב הצעירים והנוער, בהוצאת שתי חוברות חדשות לצעירים בנושא היחס להשכלה כללית והיחס לגוי, בהרחבת מעגלי הפעילות, ועוד ועוד. אנו מצויים בשלב חשוב במאמץ לעצב את פני הציבוריות הציונית-דתית, למען עצמנו ולמען המדינה. אנו מקווים שרבים נוספים יבחרו להפסיק להיות "רוב דומם" ולחבור אל המאמץ.

שתתחדש עלינו שנה טובה, שיהיה לכולנו חורף טוב ושנשמע רק בשורות טובות,

תהילה נחלון
יו"ר, בשם חברי ההנהלה

דת ומדינה
הקמנו את מרכז "אור חדש", שמטרתו היא קידום מדיניות של העברת האחריות על שירותי הדת מן הממסד הפוליטי אל הקהילות בשטח, מתוך אמונה כי שירותי הדת היהודיים במדינת ישראל ראוי שיעוצבו ויאוישו באופן המשקף את הצרכים והאופי של כלל החברה היהודית, ולא של סקטור מצומצם. באמצעות עשרות פגישות עם קובעי מדיניות, הפצת ניירות עמדה, כתבות ומאמרים אנו מנסים להוביל את השינוי ולהפסיק את הפוליטיזציה של הדת בתחומי בתי הכנסת, הרבנות, הכשרות, המקוואות ועוד.

רגע לפני יום הכיפורים רשמנו לזכותנו הצלחה משמעותית, כאשר בג"ץ קיבל את עמדתנו וחיבב את המדינה (בצו על תנאי) להסביר מדוע אופן מינוי הרבנים במדינת ישראל כיום מביא לידי ביטוי (חלקי) את האוכלוסייה הדתית בלבד ולא את כלל האוכלוסייה, ומדוע לא יתוקן החוק כך שבמקום ששר הדתות ימנה רבנים, יבחר הציבור כולו את הרבנים שהוא חפץ בהם. אנו מודים מאוד לעו"ד אסף בן מלך, אשר בהתנדבות ובכשרון רב מנהל את התהליך כולו.

פעלנו ציבורית, השמענו קול ויצרנו מהלכים שונים בנושאים שונים: חוק האברכים, מעמד הרבנות, גיוס לצבא, "מכתבי הרבנים", תשלומי מסים לפי ההלכה, שירת נשים בצה"ל, ועוד ועוד.

שיח ציבורי
אלפי אנשים, מנהיגים ומובילי דעת קהל

עם סיום השנה, ובפתחה של שנה חדשה, רצינו לשתף אתכם בעשייה הרבה של התנועה בשנה האחרונה. באופן כללי אפשר לומר שכמעט אין נושא בתחומי החינוך הציוני-דתי ויחסי דת ומדינה שלא פעלנו בו, לפני הקלעים ומאחוריהם, והכול בזכות הפעילים הרבים מכל הארץ, ההורים, חברי התנועה, התורמים וכמובן עובדי התנועה; המוני אנשים שבחרו להפוך מ"רוב דומם" לעושים ומשפיעים.

אז מה עשינו בתשע"א?

חינוך
חידשנו יחד עם הקיבוץ הדתי את "מדרשת תורה ועבודה" שתפעל עם אלפי בני נוער בבתי ספר ברחי הארץ. קיימנו ימי פעילות לצעירים במטרה להופכם לסוכני שינוי בקרב בני הנוער. פעלנו באופן נרחב נגד הניסיון לצמצם את היקף לימודי החול בחינוך היסודי הדתי, למען קידום ערכי תורה עם דרך ארץ. פעלנו למען חיזוק תפיסת החינוך לצניעות בחברה מעורבת ונגד מגמות ההפרדה והדרת הנשים. פעלנו למען מערכת חינוך מכילה, אחראית ואינטגרטיבית ולמניעת מגמות של הסתגרות וסינון בתוך מערכת החינוך. פעלנו למען חיזוקן של קהילות ולמען הקמתן של קהילות מעורבות לדתיים ושאינם דתיים. ליווינו מחנכים ומחנכות בחינוך הדתי בהרצת פרויקטים חדשניים. השמנו וליווינו עשרות אנשי חינוך בתוך מערכות החינוך הדתיות, הפורמליות והבלתי פורמליות, כדי לוודא שקולם של ערכי תורה ועבודה יישמע בתוך מערכות החינוך שלנו.

עורך: אוראל שרפ
עריכת תוכן: רן חורי
מערכת: חנה אדלר, אליעזר באומגרטרן, שרגא בר און, שאול ברט, חגית ברטוב, נעם דמרי, תני וולפיש, יוני כהן, משה מאיר, תהילה נחלון, רבקה רוזנר
עריכת תמונות ועיצוב גרפי: דנה שחם **עריכה לשונית:** מילי נאור
כתובת המערכת: דובוב 7, ת"א 64732 **טלפון:** 03 6072739 **דוא"ל:** deotta@gmail.com
תמונת השער: ליאורה רוזנמן, אדמו מותג. www.rosenmanart.com

דעות
יוצא לאור בהוצאת נאמני תורה ועבודה ומרכז יעקב הרצוג ללימודי יהדות.
בתימוכת משרד התרבות והספורט
De'ot 53 October 2011
Ne'emanai Torah Va'Avodah & The Yaacov Herzog Center